
Tagespflege: Preise und Öffnungszeiten

Unsere Tagespflege ist montags bis freitags  
von 9.30 Uhr bis 17 Uhr geöffnet.  

Aktuelle Entgelt-Tabelle der Tagespflege  
im Seniorenpflegeheim Haus Siloah 
(Stand: 01.01.2024, Preise in Euro)

Pflegegrade 1-5

Pflege* 94 

Unterkunft + Verpflegung** 16,60

Investitionen 4,35

Gesamtentgelt pro Tag 114,95

* inkl. Ausbildungszuschlag 5,02 Euro
** Unterkunft: 9,13 Euro, Verpflegung: 7,47 Euro

Sie haben bei Nutzung der Tagespflege einen 
monatlichen Anspruch auf Leistungsbeträge 
der Pflegekassen:

Pflege-
grad

Leistungsbeträge 
je Monat

Betreuungsgeld / 
Entlastungsbetrag 
(zusätzlich)

1 0,00 125,00

2 689,00 125,00

3 1.298,00 125,00

4 1.612,00 125,00

5 1.995,00 125,00
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Fahrtkosten  

Je nach Entfernung werden 1,90 bis 7,50€, für den 
Rollstuhltransport zusätzlich eine Pauschale von 3,75€ 
mit der Pflegekasse abgerechnet.

Abwesenheitsregelung 

Die Abwesenheitsregelung im Rahmenvertrag des 
Diakonischen Werkes sieht vor: 

Bis zu 14 Kalendertage vor der geplanten Abwesenheit 
(z.B. für Urlaub, Kurzzeitpflege etc.) ist eine kostenlose 
Abmeldung möglich. 

Bei einer kurzfristigeren Absage sind 75% des Ta-
gessatzes sowie 75% der Kosten für Unterkunft und 
Verpflegung zu bezahlen.
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